会 員 各 位

安全対策体制加算 対応! 公益社団法人全国老人保健施設協会 会 長 東 憲 太 郎 (公印省略)

「2024 年度介護者人保健施設リスクマネジャー養成講座」 Web 開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会では老健施設を取り巻くリスクを包括的に把握し、事後対応だけでなく、事前リスクも視野に入れ、現場の中心となってリスクマネジメントを担う人材を養成する制度として、全老健初の資格認定制度「介護老人保健施設リスクマネジャー」を平成19年度に創設し、これまでに約5,000名のリスクマネジャーが誕生し、現場で活躍しております。リスクマネジャー資格は、本「リスクマネジャー養成講座」をすべて履修し、来年度実施予定のリスクマネジャー資格認定試験に合格することが資格取得の要件となります。

詳しくは、全老健リスクマネジャー専用ページ(http://www.risk-manager.jp/)をご覧ください。リスクマネジャーを志す方々の多数のご参加をお待ちしております。 謹白

令和 6 年 12 月 13 日(金)~令和 7 年 1 月 24 日(金)まで
令和7年2月3日(月)~ 2月28日(金)
令和7年3月4日(火) 14:00 ~ 16:35 予定 令和7年3月5日(水) 9:30 ~ 12:05 予定 ※どちらかご都合の良い日程でご参加いただきます。 申込み方法、詳細につきましては決定次第ご連絡いたします。
会員:38,500円(消費税込み)/非会員 49,500円(消費税込み) ※振込手数料は自己負担 ※資格認定試験代は含まれておりません
上限なし
Jスクマネジャー専用ページ <u>http://www.risk-manager.jp/</u> からお申込みください。
全課程(グループワーク含む)を受講された方に修了証を Web 上にて交付いたします。
別紙「Web 講座受講の流れ」をご確認ください。
Jスクマネジャー資格取得者が会員施設の職員である場合、当該会員施設が加入する介護老 人保健施設総合補償制度(賠償事故補償制度)の保険料を 20%割引(資格取得者2名以上 の場合、保険料を25%割引)
お申込み時にご登録いただいた個人情報については、講座の運営のためにのみ利用いたします。
カリキュラム等の詳細につきましては、リスクマネジャー専用ページ <u>http://www.risk-manager.jp/</u> からご確認ください。申込期間・視聴可能期間は予告無く、変更(延長)することがあります。
公益社団法人全国老人保健施設協会 業務部 業務第二課 TEL: 03-3432-4165
- 4 44% - 48% - 1 - リー 4 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1

『2024 年度介護老人保健施設リスクマネジャー養成講座』 Web 講座受講の流れ

【申込の流れ】

- ① 「リスクマネジャー専用ページ」(https://www.risk-manager.jp/)より、お申込みください。
 - ※申込完了時に表示される「申込完了」画面を印刷するなどして保管してください。
 - ※講座申込サイトでのお申込みについて、「申込完了」画面が表示されるまでは申込途中ですので、必ず最後までお進みください。
 - ※申込が出来ておらず講座を受講できない場合、それに伴う一切の責任・損害は負いかねます。予めご了承ください。



お申込みから原則 1 週間~10 日程度

【受講料振込までの流れ】

② 東武トップツアーズ株式会社(東武トップツアーズ(株)全国支援室)からお振込みのご案内をメールいたしますので、 受講料をお振込みください。

「zenroken-risk2024@tobutoptours.co.jp」よりメールをお送りいたします。一部のアドレスからのメールを拒否する設定を行っている場合は、メールを受信できるように必ず設定を変更してください。

※年末年始を挟んだ申込期間となりますので、振込案内メールのご案内が遅くなる可能性があります。予めご了承ください。



ご入金頂いてから原則 1 週間~10 日程度

【講座視聴までの流れ】

- ③ ②入金確認でき次第、講座動画視聴用のURLを東武トップツアーズ株式会社から再度メールで通知いたします。 ※二入金後の受講料の返金はできかねますので、予め二了承ください。
- ④ ③の講座動画視聴用の URL ヘアクセスしていただき、レジュメをダウンロードのうえ、視聴可能期間内に受講してください (期間内であれば何回でも視聴可)。
- ⑤ なりすましによる不正受講を防ぐため、顔認証機能を使用いたします。WEB カメラをご準備いただき、初回ログイン時に受講者本人の顔画像のご登録をお願いいたします。初回以降のログイン時や、受講中にランダムで 1 動画につき 6 回撮影を行い、受講を確認させていただきますので、ご了承ください。
 - 尚、不正があった場合、修了証の交付は致しかねます。



【グループワークの日程】

⑥ グループワークの日程は下記を予定しております。ご希望の日程をご選択ください。※申込みは後日ご案内します。

令和 7 年 3 月 4 日(火) 14:00 ~ 16:35 予定

令和7年3月5日(水) 9:30 ~ 12:05 予定



【修了証発行までの流れ】

- ⑦ 全ての講義動画を視聴、アンケート回答、グループワーク修了後、修了証をWeb上で発行いたします。
 - ※講義動画視聴の他、習熟問題とアンケートの回答も必須となっておりますので、必ずご回答ください。
 - ※修了証は郵送いたしませんので、ダウンロードもしくは印刷して保管をお願いいたします。

問合せ先

公益社団法人 全国老人保健施設協会 業務部業務第二課

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 6 階

Mail:info@risk-manager.jp(リスクマネジャー専用) TEL:03-3432-4165 / FAX:03-3432-4172

※受講上の注意点

- ①リスクマネジャー養成講座の受講には、インターネットに接続できる環境、<u>Web カメラ</u>が必須になります。Web カメラが標準装備されていない PC の場合は、別途 Web カメラをご準備ください。動作環境につきましては下記をご参照ください。
- ②レジュメにつきましては、視聴ページ(e-ランニングサイト)よりダウンロードをお願いいたします。<u>レジュメの送付は行いません。</u>
- ③視聴端末やインターネット通信環境によっては、接続が不安定(映像や音声の乱れ、遅延等)になる場合がございます。予め通信環境をご確認くださいますようお願い申し上げます。またイヤフォンを使用して受講されることを推奨いたします。
- ④修了証の宛名は、お申込み頂いた受講者氏名と同じになりますので、お間違えの無いようにお申込みください。
- ⑤修了証は、お申込みされた受講者のみを対象として発行致します。同一施設から複数名 の受講をご希望される場合は、それぞれお申込みください。

【※よくあるご質問】

Q:振込案内メールが届かない。

A:東武トップツアーズ株式会社より、申込から1週間~10日程度で、申込時に登録いただいたメールアドレス宛に振込案内メールを送信しております。メールの設定によっては、迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性がございますので、まずはフォルダをご確認いただきますようお願い申し上げます。

●動作環境(下記のブラウザをご使用ください)

os	ブラウザ
Windows 10、11	Microsoft Edge(最新版)、FireFox(最新版)、Google Chrome(最新版)
Mac OS Sierra 10.13 以降	Safari(最新版)
iOS 14.0 以降 iPadOS 14.0 以降	Safari(最新版)
Android 8.0 以降	Google Chrome(最新版)

※その他の動作環境は、 https://zenroken.learning-ware.jp/login/operating-environment をご参照ください。

問合せ先

公益社団法人 全国老人保健施設協会 業務部 業務第二課 〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 6 階

Mail:info@risk-manager.jp(リスクマネジャー専用) TEL:03-3432-4165 / FAX:03-3432-4172